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Krátce z radnice
Průzkum veřejného mínění
Akciová společnost DEMA, která 
provádí průzkum veřejného míně-
ní zaměřený na efektivní informo-
vanost občanů Havlíčkova Brodu, 
již má za sebou téměř 2/3 své prá-
ce. Prostřednictvím 400 vybraných 
respondentů by se mělo prokázat, 
jaký způsob informací občanům 
nejvíce vyhovuje, co se jim naopak 
nelíbí, v čem je třeba něco změ-
nit, co zavést a podobně. Návrh 
rozvoje mediální a komunikační 
strategie města Havlíčkova Brodu 
předvede firma také na veřejném 
zasedání zastupitelstva města  
23. června.

(pat)

Veřejná beseda o centru města
Loni před vánočními svátky se 	
v sále Staré radnice konala veřejná 
beseda na téma revitalizace náměs-
tí. Sešla se na ní odborná skupina 	
s obyvateli, kterým není nová 
podoba Havlíčkova ani Smetanova 
náměstí lhostejná. Zatím došlo ke 
shodě na tom, že v první etapě bude 
obnovováno Havlíčkovo náměstí 
a Dolní ulice. Snahou je zachovat 
historický ráz, náměstí předláždit, 
vybudovat nové inženýrské sítě 	
a odstranit obrubníky, aby byla plo-
cha v jedné rovině. Další z besed  
k této problematice proběhne 
12. 6. 2008 od 16.30 hodin v sále 
Staré radnice. Veřejnost je tímto 
srdečně zvána.

(pat)



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 2, vydává město Havlíčkův Brod IČ 00267449. 
Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 569 497 109, e-mail: hblisty@muhb.cz. Redakční rada: Ing. Jana Fischerová, CSc., Libor Honzárek, Ing. 
Čeněk Jůzl, Ing.Tomáš Hermann, Jan Tecl, Ing. Ivan Kuželka, Jiří Kopic. Redakce: Světlana Pátková (pat), Alena Doležalová (ado), Aneta Štefánková 
(aš), Jaroslav Švanda (ja), redakce (red). Foto na titulní straně: Světlana Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-
PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.

POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 22. 6. 2008
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu hblisty@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského 
úřadu, Havlíčkovo nám. 57 nejpozději do 25. dne v měsíci.
S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není 
možné využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Rolníci svému vůdci
„Památka na mnohaletou spolupráci se 
Švehlou je mi milá a drahá, našel jsem v něm 
při budování naší nové republiky a demokra-
cie spolutvůrce loyálního a dovedného... Náš 
nový stát je šťasten, že mu osud v pravý čas 
dal pracovníka a státníka jako byl Švehla.“ 	

Slova T. G. Masaryka, publikovaná krátce po 
smrti Antonína Švehly (12.12.1933), rozhod-
ně nejsou jenom zdvořilostní vzpomínkou 
na zemřelého politika, ale zcela pravdivým 
oceněním díla blízkého kolegy. Na místě je 
třeba podtrhnout přívlastek státník. První 
republika měla mnoho politiků významných 
i zasloužilých, bohužel však státníků pohří-
chu málo. Stejně jako se zasloužil o mezi-
národní respekt mladého státu v zahraničí 
Edvard Beneš, vnitřní poměry stabilizoval ve 
dvacátých letech minulého století právě ten-
to inteligentní sedlák z Hostivaře s politic-
kým nadáním. Odešel předčasně, v pouhých 
šedesáti letech, ale zanechal po sobě dílo 	
v mnoha ohledech pozoruhodné.
Tento novodobý rolnický vůdce od mládí 
miloval politiku a politika byla pro něj adre-
nalinovou záležitostí. Chápal ji nikoliv jako 
snadnou formu obživy či třeba jako způsob, 
kterým je možno se obohatit, být slavný, ale 
jako vrcholnou službu národu a demokracii. 
Oceňoval na ní především možnost sjedno-
covat rozdílné strany a skupiny pro společné 
národní zájmy a tohle umění dokonale ovlá-
dal. Proslul coby mistr dohody jako jedna 
z vůdčích osobností Národního výboru za 
I. světové války, byl jedním z „mužů 28. říj-
na“ , když přebíral správu jménem právě se 
zrodivší Československé republiky, i v úřadu 
ministra vnitra a ministerského předsedy, 
kdy patřil do nejužšího mocenského kruhu 
předáků politických stran kolem prezidenta 
Masaryka. 
Švehla do jisté míry ovlivnil i založení a prv-
ní roky existence Svazu pěstitelů zemáků, 
organizace sdružující české bramboráře. 
Jako jeden z prvních českých politiků bystře 
pochopil provázanost ekonomiky a politiky 	
a z toho vyplývající příslušný voličský poten-
ciál, a tak organizoval a organizoval, neje-
nom bramboráře, ale i řepaře, dobytkáře, 
družstva všeho druhu a zaměření, zkrátka 
pod heslem „Venkov jedna rodina!“ všechny, 
kteří měli jakoukoliv spojitost se zeměděl-
stvím.
Svaz pěstitelů zemáků vznikl r. 1908 jako 
zájmová organizace pěstitelů brambor 
zvláště z důvodu obrany zájmů bramborářů 
vůči zpracovatelskému průmyslu. Švehla se 
zájmem sledoval první kroky této zájmové 

organizace, byl také přítomen na ustavujícím 
sjezdu v Praze 28.9.1908 i na sjezdu kona-
ném 25.2.1912 v Německém Brodě.
Po smrti se stal Švehla jedním ze symbolů 
československého státu a především agrár-
ní strany, která zejména jeho zásluhou byla 
dominujícím českým subjektem na předvá-
lečné politické scéně a která se jím také čas-
to a ráda zaštiťovala, a to i v dobách, kdy by 
nad jejími některými počiny sám asi varovně 
zdvihal ukazovák.
Když se agrární organizace na Brodsku roz-
hodovaly v prosinci r. 1937, jak vzpomenout 
v následujícím roce dvacátého výročí vzniku 
ČSR, celkem logicky se objevil projekt na 
vybudování Švehlova pomníku a kde jinde 
než před Výzkumným ústavem bramborář-
ským. Předsednictví ve slavnostním výboru 
přijal ministr zemědělství J. Zadina, který 	
v řadách bramborářů začínal kdysi svou poli-
tickou kariéru. Datum velkolepých oslav bylo 
stanoveno na 18.9.1938. Organizátoři, kteří 
již v průběhu roku 1938 počítali, že se osla-
va stane mohutnou manifestací pro repub-
liku, nečekali však, že se stát již v září octne 
ve smrtelném ohrožení. Švehlova bronzová 
socha od Aloise Bučánka byla na svém místě, 
když události nabraly spád. Po štvavém Hitle-
rově projevu 11.9. vyprovokovali henleinovci 
v pohraničí nepokoje. Následovalo vyhlášení 
stanného práva v 13 pohraničních okresech 
a zákaz jakýchkoliv veřejných shromáždění 
na zbytku území. Na oslavy nebyl čas a po 
Mnichovu ani nálada, plachta spadla tiše bez 
projevů. 
Za okupace byla kovová část pomníku 
odstraněna pravděpodobně v r. 1942, odve-
zena do Prahy a určena k roztavení. Socha 
však přečkala válku bez újmy. Po válce se ale 
na původní místo již nevrátila. Vyplývalo to 
z převládající nálady v české společnosti, jež 
se výrazněji posunula doleva a dřívější ideo-
logii agrarismu rozhodně nebyla nakloněna. 
Agrární stranu nebylo povoleno obnovit a do 
značné míry národně frontovní propagandou 
živené veřejné mínění odhazovalo na „sme-
tiště dějin“ vše, co jen zdánlivě připomínalo 
zelený čtyřlístek. 
Náhle se k jednomu ze zakladatelů ČSR 
nechtěl nikdo znát. Všechny německými 
okupanty zavlečené brodské pomníky již 
byly zpátky doma, ale Švehlova socha zůstá-
vala ve skladu na pražských Maninách ještě 	
v únoru 1946 jako sirotek. Město argumento-
valo tím, že to není jeho majetek, Jednotný 
svaz českých zemědělců se bránil jako čert 
kříži, aby – „Nedej Národní fronta!“ – byl 
snad spojován s bývalými agrárními organi-
zacemi. Jak se ukázalo, asi jediný, kdo měl 
dost cti v těle, byl Julius Zajíc, bývalý ústřed-
ní tajemník Svazu pěstitelů zemáků a jeden 

z iniciátorů stavby pomníku. Ten ji alespoň 
nechal z Manin odvézt a „prozatímně“ uložit 
v Praze zřejmě ve skladech Sativy. Tím však 
stopy po soše mizí. Zdá se pravděpodobné, 
že ji noví mocipáni nechali v padesátých 
letech minulého století nakonec roztavit. 
Marné zůstalo pátrání Zemědělské strany po 
Švehlově soše, které proběhlo v letech 1992 
- 1993. Na své místo se vrátil pouze původ-
ní válcový podstavec, na němž přibyla péčí 
Zemědělské strany bronzová deska se struč-
ným vylíčením pohnuté historie pomníku 
jako memento pro budoucnost...

Miloš Tajovský

Instalace bronzové sochy A. Švehly na pod-
stavec před Výzkumným ústavem brambo-
rářským v září 1938 (Foto ze sbírek SOkA 
Havlíčkův Brod, reprofoto Ing. J. Šťastník)
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Aktuality

Technické služby budou investovat
Technické služby města Havlíčkův Brod připravují díky loňským úsporám 
přes 2 mil. Kč zlepšení některých služeb pro občany. Plánované akce schvá-
lila na svém posledním zasedání i rada města. První z připravovaných vylep-
šení se týká obnovy a rozšíření odbavovacího systému v plaveckém bazénu. 
Pro vstup do areálu se budou moci používat stejné čipové karty jako v měst-
ské hromadné dopravě. „Do budoucna chceme používat stále modernější 
systém tzv. elektronických peněženek, kdy občané jednou kartou zaplatí 
stále více služeb města,“ doplnil místostarosta Čeněk Jůzl. Dalším zkvalitně-
ním služeb pro obyvatele města bude zprovoznění digitální tabule odjezdů 
městské hromadné dopravy na novém autobusovém terminálu. „Tento 
systém, umístěný na zastávce MHD, doplní komplexnost informací o odjez-
dech a příjezdech veškeré dopravy z této lokality,“ upřesnil Jůzl. Technické 
služby města budou investovat i do opravy a zpevnění asfaltových ploch 
sběrného dvora v ulici Reynkova a rekonstrukce posilovny v areálu zimního 
stadionu, která v současné době již neodpovídá hygienickým normám.

(ado) 

Oprava silnice v Perknově
Stavba je prováděna ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou 
silnic. Město opravuje stávající a staví nové chodníky. V ulici Mlýnská 
bude obnoven živičný kryt a doplněny uliční vpusti. Obyvatele 
přestane trápit voda, která se do Perknova dostávala z polí směrem 
od Žďáru, tekla po Mlýnské ulici a k nemovitostem okolo. 

Odbor rozvoje města

Název stavby: Oprava silnice č. II/1150 a III/34719 v Perknově
Cena: 2.000.000,- Kč
Zahájení: 4. 10. 2007
Dokončení: 31. 5. 2008
Zhotovitel: Pražské silniční a vodohospodářské stavby a.s.

I v Brodě bude umělý trávník
Položení umělého trávníku na fotbalovém hřišti Na Losích připravuje město 
Havlíčkův Brod ještě letos. Havlíčkobrodský okres je jediným v kraji Vysoči-
na, kde umělý povrch pro kopanou ještě není. To by se ale mělo změnit. 
Město již vybralo dodavatele a nevyhovující škvárový povrch na fotbalovém 
stadionu bude ještě v letošním roce nahrazen umělým trávníkem. „Investici 
čítající zhruba 18,5 mil. Kč zaplatí ze svého rozpočtu město a po dokončení 
akce by nám dotací ve výši padesáti procent nákladů měl vypomoci kraj 
Vysočina,“ doplnil místostarosta Libor Honzárek.

Městská policie monitoruje přestupky
Při projednávání přestupků s občany používá Městská policie v Havlíčkově 
Brodě od počátku dubna nahrávací zařízení. Záznamy, které se archivují, by 
měly napomoci především při řešení sporných situací a stížností občanů. 
„Od počátku dubna bylo monitorování přestupků ve zkušebním provozu 	
a od poloviny měsíce přešlo do provozu běžného. Ze zákona o městské poli-
cii mohou strážníci pořizovat audio i videonahrávky, aniž by na tento postup 
občana upozornili,“ upřesnil ředitel městské policie Bc. Jan Pavlík.

(ado)

Vydávání a výměna průkazů profesní způsobilosti řidiče
Dnem 1. 4. 2008 nabyl účinnosti zákon č. 374/2007 Sb. , který řeší 
mimo jiné i zdokonalování odborné způsobilosti řidičů. Řidiči, kteří 
jsou držiteli platného osvědčení profesní způsobilosti řidiče (OPZŘ) ke 
dni nabytí účinnosti tohoto zákona, jsou povinni nejpozději do 30. 9. 
2008 (nebo nejpozději v den ukončení platnosti OPZŘ – může nastat i 
dříve než 30. 9. 2008!) podat písemnou žádost o vydání průkazu pro-
fesní způsobilosti řidiče (PPZŘ) podle nové právní úpravy. 
Pozdější podání žádosti o výměnu tímto způsobem již nebude možné 	
a v případě potřeby průkazu profesní způsobilosti řidiče bude nutné absol-
vovat vstupní školení dle zákona č. 374/2007 Sb. (rozsah školení 140 hodin 
až 280 hodin + zkouška na MěÚ). Vyzýváme všechny držitele platných 
OPZŘ pokud mají zájem o vystavení průkazu profesní způsobilosti řidiče, 
aby se co nejdříve ve vlastním zájmu dostavili na MěÚ a podali si přísluš-
nou žádost (do 30.9.2008). Za vydání průkazu profesní způsobilosti je ve 
všech případech žadatel povinen zaplatit správní poplatek ve výši 200 Kč. 	
K žádosti je třeba přiložit: 1x aktuální fotografii, občanský a řidičský prů-
kaz. Žádost bude sepsána úředníkem MěÚ. V případě dotazů je možné 
kontaktovat: MěÚ Havlíčkův Brod, Odbor dopravy – evidence řidičů, 
tel. 569 497 304.

Odbor dopravy MěÚ

Rekonstrukce komunikace Bělohradská
Stavba je prováděna ve spolupráci s krajem Vysočina. Město zhotovuje 
nové chodníky, parkovací pruh, veřejné osvětlení, části dešťových 
přípojek a vjezdu za polikliniku. Kraj realizuje rekonstrukci komunikace a 
výstavbu dešťové kanalizace. Dokončují se dlažby chodníků, parkovacího 
pruhu a práce před pokládkou asfaltových vrstev. Je vybudováno veřejné 
osvětlení, kanalizace a jsou opraveny vodovodní přípojky.

Odbor rozvoje města

Název stavby: Rekonstrukce komunikace č. III/03810 ul. Bělo-
hradská, Havlíčkův Brod
Cena: 6.500.000,- Kč
Zahájení: říjen 2007
Dokončení: 15. 6. 2008
Zhotovitel: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod a.s.

Dětské hřiště Kalinovo nábřeží
V loňském roce byla provedena částečná dodávka a montáž mobiliáře 
na nově budovaném hřišti. Byl odstraněn stávající asfaltový chodník, 
provedena vsakovací jímka a drenáže chodníku včetně sanace podkladu 
chodníku. Byl položen chodník ze zámkové dlažby v délce 68 m. Stavbu 
zakončila montáž zbývajícího mobiliáře a pryžového povrchu. Hřiště 
však bylo v hezkých dnech využíváno již před dokončením.

Odbor rozvoje města

Název stavby: Dětské hřiště Havlíčkův Brod Kalinovo nábřeží
Cena: v roce 2007 – 897 000,- Kč, letos zbývá 1.050.000,- Kč 	
(z rozpočtu města)
Zahájení stavby: listopad 2007
Dokončení stavby: 31. 5. 2008 
Zhotovitel: firma DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Znojmo



Reportéři IN
Havlíčkův Brod žil předáváním novinářských cen 
Havlíčkův Brod se ve čtvrtek 22. 5. 2008 stal již podeváté 
dějištěm předávání novinářských cen Karla Havlíčka Borovského. 
Ceny tradičně uděluje Nadace Český literární fond Praha na 
návrh odborné poroty, ve které zasedli kromě členů nadace 	
i zástupci předních českých médií. Hlavní novinářskou cenu Karla 
Havlíčka Borovského za „novinářské odkrývání toho, co nemá být 
zapomenuto“, převzal Luďek Navara (MF Dnes) z rukou zástupců 
Nadace. 
Ceny pro mladé novináře, tzv. Novinářské křepelky ve výši 
symbolických 3333 Kč, financoval kraj Vysočina a město Havlíčkův 
Brod. 
První „křepelka“ náleží Jiřímu Hoškovi (zpravodaj Českého rozhlasu 
ze SRN) za příkladný a profesionální přístup k zahraničnímu 
zpravodajství veřejnoprávního média. Cenu předala radní kraje 
Vysočina pro kulturu, školství a památkovou péči a zároveň 
starostka Havlíčkova Brodu Jana Fischerová a člen odborné poroty 
Adam Komers. Jiří Hošek se rozhodl zdvojnásobit finanční částku, 
která je spojena s touto cenou a věnovat ji Dětskému domovu 	
v Nové Vsi u Chotěboře na nákup hraček pro děti.
Druhou „křepelku“ sponzorovanou městem Havlíčkův Brod 
převzal Filip Černý (reportér České televize) za společensky 
závažné investigativní reportáže v pořadu Reportéři ČT z rukou 
starostky Havlíčkova Brodu Jany Fischerové a odborné členky 
poroty Martiny Riebauerové. 

 (ado)

Zleva Luděk Navara, Jiří Hošek, Filip Černý

Majáles opět na Havlíčkově náměstí
Po třinácti letech se na havlíčkobrodské náměstí vrátil Majáles. Na 
studentské slavnosti vystoupila 9. května řada kapel a nechyběl ani 
lampiónový průvod z náměstí do parku Budoucnost. Vrcholem dne 
byla volba Krále a královny Majálesu, kterými se stali Gabriela Moráv-
ková a Tomáš Mečiar. Akci uspořádali studenti druhého ročníku Gym-
názia Havlíčkův Brod a grantem jim pomohla Evropská unie.

(aš), foto: -pat-

Stamicovy slavnosti v květnu pokračovaly třemi koncerty. Po Kube-
líkovu triu v sále Staré radnice 13. 5. přineslo velmi pozitivní zážitek i 
Benewitzovo kvarteto s violoncellistou Evženem Rattayem, které se 
představilo v kostele sv. Vojtěcha 23. 5. koncertem autorů z různých 
generací. Posledním z květnových hudebních představení byl 30. 5.  
pozdrav smyčcového kvarteta Gemeaux ze Švýcarska.

-pat-, foto: Libor Blažek

Trh řemesel
Akce, která má dobrý zvuk daleko za hranicemi regionu – to je 
tradiční trh řemesel, který dvakrát do roka zaplní Havlíčkovo 
náměstí řemeslníky, předvádějícími pěknou ruční práci, prodejci, 
stánky s lákavým občerstvením a návštěvníky. Doplňuje je divadelní 
představení, hudební produkce, tanec, starý dřevěný kolotoč, 
poníci, voňavé pražené ořechy, mandle, medovina… Když se vyvede, 
tak jako například ten 8. května, je to prostě nádherný den plný 
zážitků. Akci pořádalo po 36. město Havlíčkův Brod, sponzorsky ji 
podpořili: kraj Vysočina z Fondu Vysočiny, REBEL – Havlíčkobrodské 
pivo, PROSS – reklamní společnost.

-pat-

Hudební skupina Folk Club Brielle z Nizozemí. Přesvědčivé vystou-
pení přátel z partnerského města Brielle přitáhlo obecenstvo  
a diváky příjemně pobavilo.
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Zhruba dvě desítky návštěvníků se přišly podívat v rámci Dne otevře-
ných dveří na neurologické oddělení havlíčkobrodské nemocnice. 
Neurologické oddělení se zapojilo do projektu 30 dnů pro prevenci 
a léčbu cévních mozkových příhod. Na fotografii je primář oddělení 
MUDr. Jaroslav Říman s návštěvnicí při rozhovoru u kávy.

Petra Černo

Dospělí udělali radost dětem
Prodloužený víkend od 8. do 11. května patřil v Havlíčkově Brodě akci 
Dospělí (pro radost) dětem. Tuto regionální postupovou přehlídku 
inscenací pro děti a mládež už posedmnácté pořádalo v Kulturním domě 
Ostrov Sdružení Adivadlo. „Letos se přehlídky zúčastnilo 10 amatérských 
a 2 profesionální soubory. Jako nejlepší vybrala porota Šumavský 
ochotnický spolek Prachatice s inscenací Dlouhý, Široký a Bystrozraký,“ 
prozradila jedna z pořadatelek, Lída Honzová. Součástí přehlídky byl 
průvod pohádkových bytostí, který ve čtvrtek prošel městem, a výstava 
dětských výtvarných prací. Svá dílka tu celý týden vystavovaly, kromě dětí 
z mateřských a základních škol Vysočiny, i děti z rakouského Friedburgu. 
„Výstava byla prodejní a výtěžek, který se vyšplhal zhruba na 6000 Kč, 
poputuje na konto Dětské psychiatrické léčebny v Opařanech,“ dodala 
Lída Honzová. Asi stovka literárně nadaných dětí se navíc zúčastnila 
soutěže o nejhezčí autorskou pohádku.

(aš)

V Husově sboru se rozezněly o duhé květnové neděli pod rukama 
Jaroslava Nepilého rekonstruované varhany z 18. století. Nástroj 	
v dezolátním stavu dal za 330 tisíc korun opravit Sbor církve Česko-
slovenské husitské za přispění 50 tisícové dotace města Havlíčko-
va Brodu. „Nápis, nalezený ve varhanách, uvádí datum přestavby 
posledního rejstříku v manuálu v roce 1878, takže varhany budou 
pravděpodobně ještě o nějakých 10–15 let starší“ uvádí Miroslav 
Heger z Hořovic, který nástroj restauroval, opravil a provedl zvu-
kovou přestavbu. Dovnitř byla uložena pro připomínku dalšímu 
pokolení pamětní listina s údaji o opravě, podepsaná mimo jiné 
starostkou města Janou Fischerovou.

-pat-

Památku padlých ve 2. světové válce jako každoročně uctili 	
8. května zástupci radnice spolu s několika vlastenci na hro-
bech partyzánů v Lázničkově stráni, na Novém hřbitově, v parku 
Budoucnost, u pomníku rumunských vojáků v areálu zemědělské 
školy na Jihlavské a na hřbitově ve Svatém Kříži.

-pat-

Rallye Posázaví
Téměř stovka soutěžních vozů se přihlásila do 11. ročníku volného 
poháru Rallye Posázaví, který „projížděl“ Brodem a okolím ve dnech 
23.–24. května. Do cíle však dojelo pouze 44 automobilů. „Byl to jeden 
z nejtěžších závodů jak pro posádky, tak pro pořadatele“ hodnotí 
průběh rallye Zdeněk Secký, ředitel Volného Poháru České Republiky. 
Celý podnik, reprezentující Havlíčkův Brod a Vysočinu daleko za 
hranicemi regionu, byl nakonec úspěšně dokončen navzdory lehkým 
i těžkým haváriím. Naštěstí zranění byla pouze lehká.

-pat-

Pořadí 1. 2. 3.
č. 8 13 14
jezdec 
spolujezdec

Kabát Tomáš	
Šimek Jiří

Vrkoslav Jiří	
Pulc Vladimír

Kopelent Ladislav	
Kopelentová Helena

název týmu Korno Motorsport 
Team

Vrky	
Motorsport

Nej... Motochema 
Rudolf Hubač

třída A4 A2 A1
obsah 2000 1491 1396

vozidlo Mitsubishi Lancer 
EVO IX. Škoda Favorit Škoda Felicia KIT CAR

město, obec Praha, Řevničov Semily Plzeň
čas celkem 52:31.4 53:04.5 53:38.7
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Vy se ptáte, my odpovídáme

Co projednaly rada a zastupitelstvo města

Zajímalo by mne, zda neuvažujete (popřípadě v jakém časovém 
horizontu) o vybudování chodníku při ulici Ledečská mezi H. B.  
a Spálenou strání. Silnice je zde velmi využívaná chodci, což není 
jistě nejbezpečnější. 
Ještě bych se chtěl zeptat, zda se neuvažuje o vybudování dětského 
hřiště někde v lokalitě Spálená stráň. 
Mezi místní částí Perknovem a městem Havlíčkův Brod plánujeme 
stezky pro pěší a cyklisty, a to podél Ledečské ulice i podél řeky Sáza-
vy. Bohužel nyní ještě není možné odpovědět, v jakém časovém hori-

zontu bude probíhat výstavba těchto stezek.
V lokalitě Spálená stráň je naplánováno vybudování hřiště v rámci 	
II. etapy výstavby inženýrských sítí, která se nyní realizuje. Hřiště bude 
umístěno v prostoru pod stávajícím rybníkem. Stavbu pro město Hav-
líčkův Brod provádí zhotovitel M-Silnice a.s. Celkově má být stavba 
dle smlouvy o dílo dokončena v roce 2009. Předpokládáme, že hřiště 
bude zprovozněno ještě v letošním roce. Rozhodující pro jeho uvede-
ní do provozu je však možnost provedení přístupových komunikací.

Odbor rozvoje města

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci červnu

Jednání ZM se bude konat 23. 6. 2008 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ 
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57.

9. 6. výbor pro výchovu a vzdělávání a sport 15 h. MěÚ V Rámech
11. 6. finanční výbor 15.15 h. MěÚ V Rámech
11. 6. výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
12. 6. sociální a zdravotní problematika 15 h. MěÚ V Rámech
16. 6. hospodářský výbor 15.15 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
18. 6. výbor pro životní prostředí 15.30 h. MěÚ v Rámech
18. 6. cestovní ruch, kultura a vztahy s veřejností 16 h. MěÚ Havlíčkovo nám.

Rada města schválila:	
•	změnu jízdních řádů MHD od 15. 6. 2008 
•	investiční dotaci 10 tis. Kč náboženské obci Církve československé husitské 
v HB na zaplacení nákladů na projektovou dokumentaci na elektroinstalaci 
kolumbária
•	investiční dotaci 38 tis. Kč občanskému sdružení Trojka HB na pořízení 
zvedáku pro děti s kombinovaným postižením a tříkolky ke kompenzaci 	
a rehabilitaci větších dětí 
•	účelový dar 5 tis. Kč obč. sdružení Benediktus Chotěboř na svoz klientů 	
z Havlíčkova Brodu 
•	účast pedagogických pracovníků, ředitelů školských příspěvkových orga-
nizací, vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu a I. Štrossové na 
Spišských sportovních hrách ve Spišské Nové Vsi ve dnech 5. 6. až 7. 6. 2008
•	výpůjčku Havlíčkova náměstí za účelem uspořádání koncertu „Jasoň mezi 
vánocemi“ dne 24. 6. 2008 v čase od 16.00 do 19.00 hodin
•	výpůjčku Havlíčkova náměstí za účelem pořádání akce „Týden vzdělávání 
dospělých“ dne 9. 9. 2008 v čase od 6.30 do 19.00 hodin
•	pronájem pozemku za účelem umístění reklamního zařízení u silnice 	
č. I/38 ul. Masarykova v HB ve směru na Kolín, za cenu 30.000 Kč/rok, spo-
lečnosti Toscada, s.r.o., Praha 2, se zpětnou účinností od 1. 2. 2008 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou
•	pronájem části pozemku v ulici Chotěbořská za účelem umístění reklamní-
ho zařízení společnosti MIPOPLAST s.r.o., HB, za cenu 7.500 Kč/rok 	
s účinností od 15. 5. 2008 s tříměsíční výpovědní lhůtou 
•	zkušební řád o prokazování odborné způsobilosti žadatelů k provozování 
silniční motorové dopravy formou taxislužby platný od 1. 6. 2008
•	dotaci na zachování kulturních, společenských a sportovních tradic 
Perknova ve výši 30.000 Kč obč. sdružení Aktivní Perknov
•	výpůjčku hřiště v ulici Plovárenská za účelem uspořádání firemního turna-
je v malé kopané dne 24. května 2008 od 13.00 do 20.00 hodin
•	výpůjčku části parku Budoucnost na den 10. 5. 2008 v čase od 17.00 do 
19.00 hodin za účelem štafetového závodu mládeže Církve bratrské s tím, 
že nebude omezen běžný provoz občanů

Rada města: 
•	souhlasila s poskytnutím bezplatné přepravy MHD HB pro žáky Strednej 
priemyselnej školy ze Spišské Nové Vsi včetně jejich dozoru v období 	
od 18. 5. do 23. 5. 2008
•	stanovila pořadí u zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na doda-
vatele stavby Stavební úpravy hřiště Na Losích, HB: první Tennis Zlín a.s., 
druhý J.I.H. Ing. Jiří Huptych, a třetí Phillip sportovní trávníky a.s.
•	stanovila pořadí u zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
dodavatele stavby Rekonstrukce komunikací v lokalitě Vagónová, HB: první 
M-Silnice a.s., druhý Strabag a.s., a třetí Stavby silnic a železnic a.s.
•	doporučuje zastupitelstvu města v rámci úpravy rozpočtu povýšit výdaje 
města roku 2008 o 2,5 mil. Kč ve prospěch výstavby veřejného osvětlení v 
lokalitě ulice U Cihláře, ulice Nad Náhonem, ulice Husova, Svatý Kříž, Ovčín, 
Mendlova Ves a Suchá
•	uložila hospodářskému odboru zveřejnit nabídku na prodej pozemků 
pozemkových parcel č. 628/138 a 628/129 v katastrálním území HB 
•	souhlasila z hlediska vlastníka pozemků se stavbou dokončení tribuny 
hřiště na softbal na hřišti v ul. Plovárenská. Investor stavby TJ Jiskra HB 
zajistí realizaci a financování stavby v roce 2008
•	neschválila snížení ceny obědů dodávaných Anglické mateřské škole The 
Tiny, v.o.s. v rámci doplňkové činnosti příspěvkové organizace Mateřské 
školy města HB
•	potvrdila, že město HB se bude podílet na realizaci projektu „Nový život 
Kateřiny“ a jeho spolufinancování ve výši 115.000 Kč
•	vzala na vědomí zprávu o stížnostech a peticích doručených na městský 
úřad v roce 2007
•	uložila Technickým službám HB provést dopravu na dopravní soutěž mla-
dých cyklistů BESIP dne 29. 5. 2008 do Světlé nad Sázavou a zpět zdarma
•	na základě žádosti I. Málkové, HB o projednání změny stanoviště autobu-
sové zastávky Pražská konstatuje, že žádosti nevyhovuje
•	souhlasila se zadáním zakázky na dokončení výměny oken včetně pro-
vedení opravy komínového zdiva v objektu Obchodní akademie, HB firmě 
STAVOINTERIER s.r.o.
•	uložila hospodářskému odboru zveřejnit nabídku na prodej uvolněných 

pozemků pozemkových parcel č. 628/138 a 628/129 v katastrálním území 
HB-Spálená stráň
	
Zastupitelstvo města schválilo:
•	podání žádosti o grant z Finančních mechanismů EHP/Norska a prohlašu-
je, že město HB zajistí spolufinancování projektu ve výši 44.505 € a rovněž 
zaručuje financování neoprávněných nákladů. Dále schválilo, že zajistí prů-
běžné financování realizace projektu tak, aby nedošlo k možnému deficitu 
finančních prostředků
•	zveřejnění záměru prodeje části pozemku ppč. 2781/13 o výměře 11 m2 	
v k.ú. HB
•	zveřejnění záměru prodeje části pozemku v k.ú. HB ppč. 1381/1 o výměře 
cca 2500 m2 
•	zveřejnění záměru prodeje domu v HB č.p. 1415 bez pozemku
•	zveřejnění záměru prodeje pozemku v k.ú. HB stpč. 4174 o výměře 351 m2 
a část pozemku ppč. 362/1 o výměře cca 35 m2 
•	zveřejnění záměru prodeje části pozemku v k.ú. Poděbaby ppč. 54/1 	
o výměře cca 940 
•	zveřejnění záměru prodeje části pozemku v k.ú. Kojetín ppč. 687/7 	
o výměře cca 240 m2 
•	koupi pozemků v katastrálním území Šmolovy (areál hřiště) o celkové 
výměře 15739 m2 za kupní cenu 6 302 930 Kč/m2
•	zveřejnění záměru prodeje části pozemku v k.ú. HB ppč. 688/11 díl „a“ 	
o výměře 11 m2 oddělené geometrickým plánem z pozemku 	
5544-63/2007 z pozemku ppč. 689/23
•	prodej části pozemku v k. ú. HB ppč. 1933/1 o výměře cca 30 m2 Sdružení 
ambulantních lékařů HB spol. s r.o.

Zastupitelstvo města :
•	vzalo na vědomí rezignaci paní Šárky Satrapové na členství v mediálním 
výboru zastupitelstva a volí členem pana Oldřicha Semráda
•	vzalo na vědomí rezignaci MUDr. Františka Šenka na členství ve výboru 
zastupitelstva pro sociální a zdravotní problematiku a volí členem Marcelu 
Lankovou 
•	souhlasilo s předložením žádostí o dotaci z Regionálního operačního pro-
gramu (ROP): na projekt Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí 	
a požární zbrojnice – obec Suchá, projekt Tělocvična u Základní školy 	
V Sadech, Areál veřejných sportovišť Plovárenská, Dětská hřiště - úprava 
veřejných prostranství Kalinovo nábřeží a Jihlavská, stavbu Kanalizační 
přivaděč Termesivy
•	souhlasilo s předložením žádosti o dotaci z programů zaměřených ke 
zvýšení bezpečnosti dopravy a její zpřístupnění osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace pro rok 2008 na stavbu Podchod pro pěší 
Masarykova ulice
•	souhlasilo s předložením žádosti o dotaci z programu Podpora úprav býva-
lých vojenských areálů k obecnímu využití na opravu místních komunikací, 
rekonstrukci veřejného osvětlení, rekonstrukci objektu č. 49 pro potřeby 
spisovny městského úřadu a demolici objektu č. 18 v kasárnách letiště
•	uložilo radě města zveřejnit nabídku na prodej uvolněného pozemku 
pozemkové parcely č. 628/141 v katastrálním území HB
•	neschválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku v k.ú. HB ppč. 3699 
o výměře cca 52 m2 a doporučuje jednat s vlastníky bytového domu Jiskro-
va č.p. 512 o prodeji všech připlocených pozemků

-pat-
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Sport

Fotbalové jaro se změnou trenéra
Havlíčkobrodští divizní fotbalisté mají v jarních měsících více smůly než fot-
balového štěstí. V dalším kole divize D prohráli ve Vyškově 1:0. Po neuspoko-
jivých výsledcích následovalo odvolání trenéra Josefa Sourala. Na trenérský 
post nastoupil Karel Kolesa, který se do Brodu vrátil po necelých dvou letech. 
Ovšem premiéra pro Kolesu nebyla úspěšná a Slovan pod jeho vedením 
prohrál ve 23. kole divize D v Otrokovicích 4:1. Následně Slovan neuspěl ani 
ve Žďáře n. S. a prohrál 3:2. Poté brodští fotbalisté nezvládli ani zápas s Líšní 
na domácím hřišti a prohráli 1:3. Tím nastala pro Slovan (divizního nováčka) 
kritická „sestupová“ situace. Naštěstí v 25. kole doma hráči Slovanu vybo-
jovali důležité vítězství 2:1 nad V. Meziříčím a naděje na záchranu stále žije, 	
i když je Slovan v tabulce na 15. místě s 24 body.

HC Rebel informuje
• Extraligové dorostence HC Rebel povede od nové sezony Richard Cach-
nín a asistovat mu bude Tomáš Mariška. K juniorům se „posunou“ trenéři 
Václav Adam a Radek Novotný, kteří dovedli dorost do nejvyšší soutěže.
• Prvním soupeřem prvoligových hokejistů v rámci přátelských zápasů 
budou Berounští medvědi. V srpnu je čekají dva zápasy a první se uskuteč-
ní v Kotlině 12. srpna a druhý v Berouně 26. srpna.
• Hvězdou sezony v anketě na serveru hcrebel.com se stal nejproduktiv-
nější hráč HC Rebel Daniel Hodek. 
• Hokejisté nyní absolvují devět týdnů „suché“ přípravy a v srpnu již zahájí 
„ostrou“ přípravu na ledě. 

(ja)
 Představujeme oddíl atletiky TJ Jiskra Havlíčkův Brod
Počátky brodské atletiky sahají před 2. světovou válkou a výborných výsledků 
bylo dosahováno ve sprintech a na středních tratích. Ve válečném období, 
po zákazu Sokola, startovali atleti pod hlavičkou SK Německý Brod. Úspěšné 

bylo pro atletiku poválečné období a atleti patřili mezi nejlepší v tehdejším 
Jihlavském kraji, i když se závodilo na oválu pouze 245 metrů dlouhém u 
sokolovny v centru města. Po roce 1974 dochází k rozvoji atletiky a četní jed-
notlivci se stali mistry ČR (Tůma, Dolní, Švecová, sestry Panáčkovy, Kadleco-
vá, Tichá, Kuchtová, Hejkalová, Michálek, Kubátová, Brychta, Štefánek). Nyní 
má oddíl 43 členů, devět rozhodčích a tři trenéry. 
Jak potvrdil předseda oddílu Josef Tůma, v současné době se také brod-
ští atleti mohou chlubit výbornými výsledky. „Na republikovém mistrov-
ství se starší žákyně L. Nováková umístila na druhém místě v běhu na 
1500 metrů a v přespolním běhu. F. Vala byl na 3000 metrů čtvrtý. Letos 
tituly mistrů kraje Vysočina v hale zdobí Vysoudila v běhu na 150 metrů 	
a 300 metrů a Petrová byla první na 300 metrů. Atleti Jikry již startovali 
na závodech v hale v Praze, na přespolních bězích po celé Vysočině a nyní 	
v začínající sezóně startují na dráze v Jihlavě a v Táboře. Úspěšně si vedou 	
i v závodech Běžeckého poháru Vysočiny.” Josef Tůma ještě doplnil, že brod-
ská atletika se stále potýká s velkým handicapem v podobě naprosto nevy-
hovujícího sportoviště (běžecká dráha a sektory). Nelze na nich závodit ani 
trénovat. Navíc Brod je jediným okresem v kraji, který nemá regulérní atle-
tickou dráhu a sektory. Tartanové povrchy jsou již v Jihlavě, Třebíči, Novém 
Městě na Moravě, Velkém Meziříčí, Žďáře n. S. a v Pacově.

(ja)
Velká cena Havlíčkova Brodu – Vysočiny mládeže v rapid šachu 2008 
Hotel Slunce v Havlíčkově Brodě hostil o prvním květnovém víkendu mladé 
šachistky a šachisty, kteří přijeli bojovat na 64 šachových polích o prvenství 
na již tradičním 5. ročníku VC Havlíčkova Brodu –Vysočiny mládeže do 16 let 
v rapid šachu. Záštitu nad turnajem převzal radní města Havlíčkova Brodu 
Jan Tecl, významnou podporu poskytlo město Havlíčkúv Brod, vydavatelství 
Fragment a hotel Slunce. Pořadatel šachový oddíl TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
přivítal šedesát dva mladých adeptů královské hry jak z kraje Vysočina, tak 
z Brna, Olomouce, Náchoda. Zaslouženým vítězem celého turnaje se stal 
Josef Kratochvíl z Náměště nad Oslavou, na druhém místě se umístil dva-
náctiletý Petr Walek ze Spartaku Třebíč, třetí místo obsadil Jakub Čermák 	
z Jiskry Havlíčkův Brod. Podrobné výsledky turnaje najdete na www.kssv.cz.

Václav Paulík

Úspěšní zápasníci
• Kadetská reprezentace „bojovala“ v Sofii a trenér Varga měl k dis-
pozici i nadějného brodského zápasníka Jandu, který v hmotnosti do 
58 kg v prvním kole vybodoval španělského borce, ve druhém kole 
rumunského zápasníka. Ve třetím kole nestačil na tureckého Gurge-
na, který nakonec skončil na druhém místě. Janda šel do repasáží, 
kde se utkal o bronz se slovenským reprezentantem Hosnedlem 	
a na body prohrál, ale celkově obsadil 5. místo, což je skvělý úspěch 
mezi osmnácti závodníky v této hmotnosti. 
• Ve sportovní hale Bohemians proběhlo MČR v zápase ve volném 
stylu starších žáků a juniorů. Ač se brodští zápasníci specializují na 
zápas řecko-římský, tak vyrazili za volnostylaře. V juniorské kategorii 
je doslova vymetli ze žíněnky, ale ne aby jim ukázali, jak se ve vol-
ném stylu zápasí, ale jak se vyhrává. P. Novák v hmotnosti do 84 kg 	
s přehledem porazil na body specialisty a reprezentanty na volný 
styl z Brna. Na mistrovství se sjelo 160 závodníků z 29 oddílů ČR. 
Broďáci v juniorské kategorii v soutěži družstev obsadili první 1. mís-
to a ve starších žácích 3. místo. 
• Ve sportovní hale se konalo MČR v zápase řecko-římském starších 
žáků a juniorů. Trenér Varga měl v žákovské kategorii 13 borců, kteří 
vybojovali tři tituly „Mistr ČR“ a v soutěži družstev obsadila Jisk-
ra první místo. Celkem startovalo na 150 závodníků z 23 oddílů ČR. 
V juniorské kategorii měl trenér Švec k dispozici osm juniorů, kteří 
vybojovali dva tituly „Mistr ČR“ pro rok 2008 a tři stříbrné medaile. 
V soutěži družstev rovněž zvítězila Jiskra. 

(ja, bob)

Na snímku brodský Petr Zachariáš při „boji“ o mistrovský titul  
v hmotnosti 35 kg.   
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Co možná nevíte
V minulém čísle Havlíčkobrodských listů jsme Vás seznámili s hospoda-
řením příspěvkových organizací města, mezi něž patří i Technické služby 
Havlíčkův Brod. Z uvedených dat vyplynul jednoznačný problém v oblasti 
odpadového hospodářství, a tím je navyšování nákladů tohoto střediska. 
Zvyšování životní úrovně obyvatel s sebou přináší zvýšení kupní síly, ale 
tím i zvýšený nárůst odpadů. V současné době však převážná část komu-
nálního odpadu (směsného) končí na řízené skládce, kterou provozuje 
město Přibyslav u Ronova nad Sázavou. To však samozřejmě není nejlepší 
způsob, a proto se snažíme stále rozšiřovat systém separovaného sběru. 
Část tohoto sběru lze ještě materiálově využít (sklo, papír, plasty, kovy, tex-
til, zeleň atd.) a městu za jeho prodej plyne část příjmů. Chceme v této 
tabulce přehledně ukázat trendy posledních let a tak i vysvětlit občanům, 
proč radnice přistupuje ke zvyšování poplatků za komunální odpad.

Čeněk Jůzl, místostarosta

*)  Příjmy za třídění odpadů od společností EKO-KOM (obaly) + EKOLAMP, ELEKTROWIN a ASEKOL (elektrozařízení) a za prodej vytříděných surovin.   
V tabulce jsou uvedeny pouze provozní náklady a zdroje, investiční pak orientačně v posledních letech činí [tis. Kč]: 4.250/r. 2005;  6.235/r. 2006 a  4.211/r. 
2007; plán pro rok 2008: 4.540.
Nejsou zde započítány možné dotace z Operačního programu Životní prostředí, protože není jisté, zda realizace proběhne již v roce 2008. 
Z uvedeného vyplývá, že občané formou místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů v Havlíčkově Brodě uhradili v procentech v jednotlivých letech z provozních nákladů (nezapočítány náklady investiční) podíl: 2002/71 %,  
2003/60 %,  2004/61 %,  2005/54 %,  2006/57 %,  2007/pouze 51 %, plán 2008/57 %, zbytek v rozmezí 49–29 %  hradí město Havlíčkův Brod s příspěv-
kem spolupracujících společností a příjmem z prodeje druhotných surovin.

Provozní příjmy Provozní výdaje (svozy a černé skládky jsou uvedeny včetně skládkovného)

Rok

Roční 
sazba 

místního 
poplatku 

[Kč]

Vybráno
poplatkem

za rok
[tis Kč]

Ostatní 
příjmy
[tis Kč]  

*)

Suma
všech
příjmů
[tis Kč]

Tříděný
sběr

[tis Kč]

Kompostéry
a koše
[tis Kč]

Sběrný
dvůr

[tis Kč]

Svoz
směsný
odpad
[tis Kč]

Objemný 
odpad

a ostatní 
svozy

[tis Kč]

Odpadkové
koše

[tis Kč]

Nebezpeč.
odpad
[tis Kč]

Černé
skládky
[tis Kč]

Informační 
tiskoviny

apod.
(odbor ŽP)

[tis Kč]

Suma
všech
výdajů
[tis Kč]

2002 395,- 9.260 1.899 11.159 1.185 -	-	- 1.368 5.626 4.095 299 430 53 50 13.106

2003 396,- 9.129 2.183 11.312 1.633 -	-	- 2.300 6.098 4.206 364 545 50 33 15.229

2004 432,- 10.060 2.672 12.732 2.033 -	-	- 1.934 6.675 4.523 481 609 54 70 16.379

2005 432,- 9.969 3.404 13.373 2.602 -	-	- 2.336 7.732 4.669 391 591 51 51 18.423

2006 480,- 11.165 3.266 14.431 2.819 340 (kom.) 3.183 7.678 4.583 490 245 90 72 19.500

2007 480,- 11.167 2.137 13.304 2.865
156 (kom.)

3.531 8.541 5.398 722 140 47 347 21.985
238 (koše)

Suma 6 let - - - 60.750 15.561 76.311 13.137 734 14.652 42.350 27.474 2.747 2.560 345 623 104.622

plán 2008 500,- 12.050 2.062 14.112 2.850 130 (koše) 3.436 8.536 5.477 567 150 52 50 21.248
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Nabídka Městského informačního centra

Městské informační centrum Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57
telefon: 569 497 357, 569 497 353, fax: 569 497 299, e-mail: icentrum@muhb.cz, internet: www.muhb.cz
Otevírací hodiny: Po–Pá 9–17 h. Mimo provozní dobu poskytne základní informace Muzeum 
Vysočiny Havlíčkův dům.

Letní tábory
Léto začíná a s ním přepestrá nabídka letních 
táborů pro děti. Na webových stránkách www.
tabory-vysocina.cz jich je zveřejněno více než 
200. Vybrali jsme pro vás nabídku některých z 
nich. Mnoho dalších tipů a podrobností o tábo-
rech však najdete v brožuře „Letní tábory 2008“, 
kterou vydal kraj Vysočina a je k dispozici na Měst-
ském informačním centru v Havlíčkově Brodě.

Sluneční zátoka
Místo: Sluneční zátoka, Ledeč nad Sázavou
Termín: 26. 7.–9. 8., 9. 8.–23. 8.
Program: celotáborová hra Indiáni – stezky odvahy, 
hledání pokladu, hry, soutěže, koupání, jízda na 
kanoích, diskotéky.
Organizátor: rekr.středisko Sluneční zátoka
Kontakt: 777 085 608, slunecnizatoka@seznam.cz, 
www.slunecnizatoka.cz

LT „Radost“
Místo: Nová Ves u Světlé n/S.
Termín: 2. 8.–9. 8.
Program: oddíly - aerobic, angličtina, oddíl pro 
mladé šikulky, roztleskávačky, sport, kytara. Celo-
táborová hra.
Organizátor: Junior DDM-SVČ Chotěboř
Kontakt: 569 626 638, junior@iol.cz
www.ddmchotebor.cz

Dětský příměstský tábor v Čechovce
Místo: Havlíčkův Brod
Termín: 30. 6.–-4. 7. 2008	
Program: pestrý týdenní program (výlet na Lipnici, 
sportovní den, výlet do jihlavské ZOO, návštěva pla-
veckého bazénu, sportovní den, možnost 1 přespání s 
noční hrou)
Organizátor: Havlíčkobrodská o.p.s., Čechova ul. 3809, 
Havl. Brod, příchod dětí 7–8 h., vyzvednutí dětí 16– 17 
hod. (po dohodě i později)
Kontakt: tel.: 724 764 875, e-mail: eva.varejckova@
cechovka.cz, www.cechovka.cz

Mámo, táto pojďme ven!
Místo: středisko Chaloupky
Termín: 30. 6.–4. 7.
Program: Tábor pro rodiče s dětmi od 1 roku, aktivi-
ty pro dospělé i děti, výlety, koupání, cyklovyjížďky, 
noční stezky odvahy, rukodělky, dobrodružství a 
poznávání přírody.	
Organizátor: Chaloupky o.p.s.
Kontakt: 568 870 359, info@chaloupky.cz
www.chaloupky.cz

LT „Hříbata“ Řídelov
Místo: Řídelov
Termín: 6. 7.–19. 7., 20. 7.–2. 8., 3. 8.–16. 8.
Program: Jízda na koních, vyjížďky do okolí–Roštejn, 
Míchova skála, Řásná, Telč, koupání v Pařezitých 
rybnících, táboráky, soutěže, celotáborová hra.
Organizátor: Jezdecký klub Třešť
Kontakt: 777 578 750, jk.trest@seznam.cz

Kosení 2008 – akce na pomoc přírodě
Místo: středisko Chaloupky
Termín: 20. 7.–1. 8.
Program: práce na údržbě chráněných území, vhod-
né pro studenty a dobrovolníky. Výlety, rukodělná 
činnost.
Organizátor: Český svaz ochránců přírody Kněžice
Kontakt: 567 216 881, csop@chaloupky.cz
www.chaloupky.cz

Tábor pro děti se specifickými poruchami 
učení a chování
Místo: okres Pelhřimov
Termín: 16. 7.–25. 7.
Program: celotáborová hra.
Organizátor: 565 326 411, ddm@pel.cz
www.ddm.pel.cz

Letní astronomické soustředění
Místo: Hájenka Černé lesy, Brtnice
Termín: 20. 7.–2. 8.
Program: pozorování oblohy velkými dalekohledy, 
exkurze na některou velkou hvězdárnu, exkurze do 
zákulisí Českého rozhlasu Region, celotáborová hra.
Organizátor: Jihlavská astronomická společnost, 
Rohozná u Jihlavy
Kontakt: 728 880 930, laso@jiast.cz
www.jiast.cz/laso

LT s výukou jízdy na koni
Místo: Čejov u Humpolce
Termín: 30. 6.–11. 7., 14. 7.–25. 7., 
Program: 12 dní života ve statku s koňmi, základy 
ošetřování a jízdy na koních, vyjížďky, koupání, výle-
ty do přírody, celotáborové hry. Tábor rodinného 
typu (s počtem dětí do 20). Přihlášky do 20. června!
Organizátor: JK Glod Čejov
Kontakt: 775 234 532, 565 564 396, alena.grodl@
post.cz, www.glod.unas.cz

Akce Raven „SEVEN“
Místo: Březová, Rokytnice nad Rokytnou
Termín: 4. 7.–10. 7., 25. 7.–31. 7. 
Program: napětí, strach, legrace, konfrontace paint-
ball vs airsoft, speciální jednotka vojáků.
Organizátor: STAN – Speciál Team for Adventure in 
Nature
Kontakt: 568 422 983, info@istan.cz,www.istan.cz

Dětský canisterapeutický tábor aneb tábor  
s pejsky I. a II.
Místo: Dobrá Voda
Termín: 12. 7.–19. 7., 19. 7.–26. 7.
Program: celotáborová aktivita s ohledem na věk 
dětí, po celou dobu k disozici vycvičení psí terapeuti 
a jejich psovodi.
Organizátor: Sírius Třebíč
Kontakt: 608 847 675, siriustrebic@volny.cz
www.volny.cz/siriustrebic/

Alpy
Místo: Březová
Termín: 25. 7.–31. 7.
Program: putovní tábor, pobyt ve Stubaiských 
Alpách po dobu 5 dní, návrat zpět na Březovou. Pro 
účastníky 14–20 let.
Organizátor: STAN, Březová
Kontakt: 568 422 983, info@istan.cz
www.istan.cz

Vodácká expedice 2008
Místo: řeka Vltava
Termín: 1. 7.–7. 7.
Program: expedice Vltava pro 14–19tileté.
Organizátor: STAN, Březová
Kontakt: 568 422 983, info@istan.cz	
www.istan.cz

Vaši tě posílají na tábor? To znám, za devět měsíců 
budeš mít bratříčka. Oldřich Dwořák

Na konci kalendářního roku táta vytahuje šampus 
a na konci školního řemen. Oldřich Dwořák

Tajemné údolí
Místo: Dalešická přehrada („Lavičky“)
Termín: 2. 8.–9. 8.
Program: jízda na lodích a raftech, základy první 
pomoci tonoucím, plavání, seznámení s potápěním, 
dobrodružství a zábava.
Organizátor: VZS ČČK Třebíč
Kontakt: 724 180 391, martinhejatko@seznam.cz
www.trebic.vzs.cz

Westernový (7-denní, 14-denní)
Místo: Šiklův mlýn
Termín: 29. 6.–24. 8.
Program: určen pro všechny kovboje a kovbojky, 
lasování, práskání bičem, dobrodružství, zábava 
Divokého západu, diskotéky.
Organizátor: WESTERN – ŠIKLŮV MLÝN s.r.o., Zvole
Kontakt: 602 750 130, 566 567 400, info@western.cz, 
www.western.cz

Šumění 2008
Místo: Studnice u Nového Města n.M.
Termín: 12. 7.–18. 7.
Program: zaměření hudební (hra na kytary, flétny), 
taneční a výtvarné.
Organizátor: Škola umění Měřín
Kontakt: 737 310 513, skolaumeni@seznam.cz
www.sum-merin.cz

Youth English Camp 2008
Místo: Daňkovice u Nového Města n. M.
Termín: 13. 7.–19. 7.
Program: zážitkový kemp s výukou angličtiny pro 
mladé od 13 let. Lektoři z McEachern Memorial 
UMC of Powder Springs USA. Sport, výlety, psycho-
logické a jiné hry, důraz na komunikaci a společný 
zážitek.
Organizátor: Y-port Jihlava
Kontakt: 774 695 052, y-port@y-port.cz
www.y-port.cz

Kolový tábor
Místo: Česká Kanada
Termín: 3. 8.–10. 8.
Program: Telč, Slavonice, Landštejn, Maříž, Zvůle.
Organizátor: PS T.O. Mešnice, Jihlava
Kontakt: 776 270 005, chalupska.martina@centrum.cz
www.mesnice.cz

Příměstský letní tábor
Místo: Havlíčkův Brod
Termín: 30. 6.–4. 7., 14. 7.–18. 7., 18. 8.–22. 8.
Program: Mokrá a suchá varianta, hry, vycházky, 
celodenní výlety, noční hra, koupání, soutěže.
Organizátor: DDM U Aleje, H. Brod
Kontakt: 569 427 874, kejklicek@hbnet.cz
www.ddm.hbnet.cz
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Od každého trochu

Co nového v projektu EQUAL?

Tento projekt je spolufinancován  
Evropským sociálním fondem  

a státním rozpočtem České republiky.

Základní škola Konečná 
Základní škola Havlíčkův Brod, Konečná 1884 je umístěna na rozsáhlém 
sídlišti Žižkov v klidném prostředí obklopena zelení, které poskytuje velkou 
možnost relaxačního vyžití dětí ve volném čase. Vyučování zde probíhá pod-
le učebních plánů a učebních osnov schválených MŠMT ČR a od letošního 
školního roku v 1. a 6. třídě podle vlastního RVP – Tvořivá škola. Na I. a II. 
stupni jsou otvírány specializované třídy pro žáky s poruchami učení (dysle-
xie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie…). V těchto třídách se vyučují žáci 
v menších kolektivech netradičními formami, používají speciální pomůcky 	
a pod vedením speciálních pedagogů zažívají své první školní úspěchy.
Přestože nejsme velká škola, dosahují naši žáci výrazné úspěchy v soutěžích 
na různých úrovních – např. 2. místo v krajské dyslektické olympiádě, 2. mís-
to v okresním kole McDonald´s Cupu, 1. místo v okrskovém kole v recitaci.
Našim žákům je poskytována kvalitní výuka, o čemž svědčí 100% úspěšnost 
při přijímacím řízení na střední školy a střední odborná učiliště a dobré hod-
nocení v celorepublikových testech KALIBRO a Cermat, kde např. naši žáci 
5.ročníku ve všech hodnocených předmětech dosáhli lepších výsledků, než 
činil celorepublikový průměr. Z hlediska materiálně technického vybavení se 
nám podařilo dokončit vybavení učeben a sboroven novým nábytkem. Byla 
vybudována druhá počítačová učebna, rekonstruována odborná učebna 

Představujeme základní školy 

fyziky a chemie, provedli jsme modernizaci školní jídelny a postupně dopl-
ňujeme kabinety modernějšími pomůckami a výukovými programy tak, 
aby odpovídaly současnému trendu výuky. Nedílnou součástí úspěšného 
výchovně-vzdělávacího procesu je vzájemná spolupráce školy a rodičů, kte-
rou hodnotíme jako velmi dobrou. Svědčí o tom nejen velká účast rodičů na 
akcích pořádaných školou, ale také jejich zájem o školu, když v loňském roce 
bojovali o její zachování v rámci optimalizace školství v našem městě.

Co nabízíme...
• jsme škola „rodinného typu“ – učitelé znají většinu žáků jménem (to zna-
mená i ty, které neučí – ať již jsou z I. nebo II. stupně), což má velmi příznivý 
vliv na psychiku dětí a nedává tolik příležitostí k rozšíření šikany mezi žáky
• velké množství zájmových kroužků, které jsou zcela bezplatné
• ozdravné pobyty na horách pro zájemce z I. i II. stupně
• pravidelný plavecký kurz po celou docházku na I. stupeň - děti chodí plavat 
již od 1. třídy a výuka je částečně hrazena SRPDŠ
• možnost volného přístupu dětí k počítačům a internetu mimo výuku
• dvě oddělení školní družiny pro žáky I. stupně a školní klub pro II. stupeň
• další mimotřídní a mimoškolní sport. a kulturní aktivity za účastí rodičů

Podrobnější informace o škole, její činnosti, akcích a úspěších najdete na 
našich internetových stránkách na adrese www.zs-konecna.cz

Bohumila Hofmanová

Dnes se naposledy setkáváte s informacemi 
projektu v rámci iniciativy Equal – Modelo-
vý program podpory slaďování profesního 	
a rodinného života (MOPPS), který se realizo-
val ve vašem městě a v celém kraji Vysočina 
po dobu 36 měsíců. Setkávali jste se s námi 
každý měsíc a sdíleli jsme dohromady naše 
zkušenosti, které se zaměřovaly na harmo-
nizaci pracovního a rodinného života, návrat 
žen a mužů na trh práce prostřednictvím 
Informačního a poradenského střediska ve 
vašem městě v Horní ulici. Hledali jsme fle-
xibilnější a účinnější formy organizace práce 
a možnosti vytváření podpůrných služeb pro 
rodinu. Vyzkoušeli jsme co je třeba, co lze 	
a jak, co nelze a proč udělat, aby potřeby rodi-
ny a práce měly šanci skloubit obě pohlaví.
Na závěr jsme dali dohromady rady, kte-
ré se mohou hodit úplným začátečníkům, 
dílčí výstupy – metodiky a informace, kde 
jsou návody na aktivity, které mají vztah ke 
slaďování rodinného a pracovního života, 
odzkoušené v praxi a neopomněli jsme ani 

• Z hlediska vzdělání mají informace čtyřikrát 
častěji občané s vyšším (20 %) než nižším 
(5 %) vzděláním. Nejčastěji se jedná o osoby 	
s vysokoškolským diplomem (31 %). 
• Velikost místa bydliště není rozhodující. 
• Podnikatelé jsou evidentně informovanější 
(každý čtvrtý, 26 %) než nepodnikající občané 
(každý osmý, 12 %). 

Zdroj informací
Zdrojem informací o projektu a činnosti orga-
nizací, které sdružuje, byl nejčastěji internet 
(35 %!) a také denní či regionální tisk (20 %). 
Řada občanů se o realizovaných i připravo-
vaných aktivitách dověděla neformálním 
způsobem od rodinných příslušníků a zná-
mých (18 %) nebo v práci od spolupracovníků 
(10 %). Důležitou informační roli také plnila 
školení a semináře (pro 8 % informovaných 
občanů), případně jiná média (8 %) nebo 
letáky (3 %).

Zdroj dat: Dema, a.s., reprezentativní výzkum 
„Monitoring III.“ v kraji Vysočina pro MOPPS, 
300 osob 18+ let, únor 2008. Informace byla 
zpracována dne 15. 5. 2008 pro Havlíčkobrod-
ské listy č. 06/08

zpracovat získané zkušenosti. Vše najdete 	
na www.rovnesance.cz.
Dnes chceme poděkovat všem, kteří se s námi 
po celou dobu setkávali, drželi nám palce 	
a zejména těm, kterým jsme skutečně 
pomohli či v budoucnosti naše aktivity zave-
dené do praxe pomohou.

Za všechny partnerské organizace 
vedoucí projektu Dr. Zdeňka Hajná

Povědomí občanů o iniciativě EQUAL 
a projektu MOPPS 

Informovanost
Projekt zaměřený na slaďování práce a péče 
o rodinu, realizovaný v kraji Vysočina a měs-
tě Havlíčkův Brod, má za sebou řadu aktivit 
určených pro cílové skupiny i širokou veřej-
nost. Jestliže v roce 2005 mělo o projektu 
informace 5 % obyvatel regionu, nyní je to již 
13 %. 
• Mezi informované občany patří stejně často 
muži i ženy, obvykle z řad střední generace. 
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Od každého trochu
Havlíčkobrodské listy vycházejí už rok
V červnu loňského roku vyšlo první číslo radničního měsíčníku Hav-
líčkobrodské listy. Těší nás, že nám s důvěrou posíláte své příspěv-
ky, články, fotografie, informace a upozornění. Všem moc děkuje-
me nejen za příspěvky, ale i za ochotu a pochopení, když mnohdy 
musíme zveřejňovat články postupně v dalších číslech. Budeme 
rádi, pokud nám budete posílat více svých dotazů, ale také náměty 
na to, o čem byste se rádi dočetli v radničních listech. Pište, mailuj-
te, volejte…, rádi s vámi spolupracujeme.

Světlana Pátková

Studenti stavební školy sklízeli úspěchy na veletrhu v Brně
V závěru dubna se na výstavišti v Brně uskutečnil další ročník Sta-
vebního veletrhu, kterého se zúčastnili i studenti Střední průmys-
lové školy v Havlíčkově Brodě. V rámci veletrhu zde proběhlo slav-
nostní vyhlášení celorepublikové soutěže na téma Můj rodinný dům 
– Jak si představuji ideální rodinný dům, pořádané firmami Shiedel, 
a. s. (komínové systémy) a Centrem pro podporu počítačové grafiky 
ČR, s. r. o. (distributor programu ArchiCAD). 
Ze 36 soutěžících obsadil druhé místo David Ptáček, student čtvr-
tého ročníku oboru Stavebnictví a třetí místo Aleš Čapek, student 
čtvrtého ročníku oboru Technické lyceum. Studenti spolu s vedou-
cími projektů obdrželi hodnotné ceny od ředitelů firem Vojtěcha 
Policara, ředitele společnosti Shiedel a Tomáše Lejska, ředitele spo-
lečnosti CEGRA. Studenti získali za druhé místo 9 000 Kč a za třetí 	
6 000 Kč, vedoucí projektů Miloslav Beran a Radek Wasserbauer 
šek na víkendový pobyt v hotelu.

Marcela Rumlová 
zástupkyně ředitele stavební školy

Krásné práce seniorů v Lysé
Sociální služby města Havlíčkova Brodu podporují aktivity seniorů 
žijících v domově pro seniory, v domech s pečovatelskou službou, 
ale i těch, kteří žijí osamoceně v domácím prostředí nebo docházejí 
do nového Centra služeb pro seniory v Reynkově ulici. V rámci všech 
těchto zařízení se schází kroužky ručních prací, kde vznikají překrás-
né výrobky, zhotovené nejrůznějšími technikami. Letos poprvé kli-
enti využili možnost představit své práce veřejnosti a vystavovali je 
v rámci akce Šikovné ruce našich seniorů pro radost a potěšení na 
Výstavišti v Lysé nad Labem ve dnech 24.–27. 4. 2008. 

Slávka Havlíčková 
vedoucí mimoústavní péče Sociálních služeb města HB

Vsypová loučka
Součástí havlíčkobrodského městského hřbitova je od roku 1998 
vsypová loučka. Technické služby Havlíčkova Brodu vedou evidenci 
jednotlivých vsypů, které jsou přesně zaměřené a po vsypu zemře-
lého urovnané drnem do roviny. Vlastní vsyp je možný od května do 
října, bez obřadu nebo se smutečním obřadem, s účastí nebo bez 
účasti pozůstalých. 
Myšlenka vsypu jako nanejvýš ekologického a ekonomického způ-
sobu pohřbívání se šíří u nás i ve světě. Nahrazuje uložení popela do 
hrobky, kolumbária a rozptyl. Vsypová loučka je anonymní pohře-
biště. Kdo přijde vzpomínat s kytičkou v ruce, může ji položit na 
stanovené místo a rozžehnout světlo vzpomínek v altánku u loučky. 
Vsyp je možné objednat v kanceláři Technických služeb Na Valech 
nebo na hřbitově.

Výbor MO Společnosti přátel žehu

Změna prokazování tzv. „povinného ručení“
Dnem 1. 6. 2008 nabyl účinnosti zákon č. 137/2008 Sb., kterým 
byl novelizován zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 
Touto novelou dochází mimo jiné ke zjednodušení způsobu proka-
zování pojištění odpovědnosti, tzv. „povinného ručení“. Zrušuje se 
stávající doklad o pojištění odpovědnosti a jako doklad o pojištění 
zůstává pouze zelená karta vydaná příslušným pojistitelem. 
Od 1. 6. 2008 do 31. 12. 2008 se můžete ještě prokazovat oběma 
způsoby, tedy dokladem o pojištění nebo zelenou kartou (za před-
pokladu, že je dokument platný). Od 1. 1. 2009 se budete moci pro-
kázat pro účely registrace silničních vozidel pouze zelenou kartou. 
Doklady o pojištění odpovědnosti vydané do 31. 5. 2008 pozbývají 
platnosti dnem 31. 12. 2008.

-pat-

Kdo s námi obývá Havlíčkobrodsko
Červen je obdobím slunce, zrajících třešní a jahod, časem vyvádění 
mláďat, včelích rojů a večerních žabích koncertů. Ptačí zpěv v červnu 
postupně utichá, neboť rodiče mají starosti s dorůstajícím potom-
stvem. Vegetace dosahuje v červnu vrcholu svého rozvoje, na loukách 
začíná senoseč. Chvilky večerního posezení ve městě zpříjemňuje vese-
lé hvízdání rorýsů, kteří se prudkým letem prohánějí mezi střechami 
vysokých domů. S přibývajícím soumrakem jejich hlasy slábnou – je 
to tím, že rorýsi vyletují těsně před setměním do velkých výšek, kde 	
v hejnu tráví na křídlech noční odpočinek. Vůně sena je dnes v přírodě 
spojená také s velkými ekologickými problémy. Díky současné výkonné 
technice s vysokými pojezdovými rychlostmi a širokým záběrem žacích 
ústrojí představuje totiž kosení luk, porostů jetele či vojtěšky prakticky 
stoprocentní likvidaci všeho živého, co na loukách žije a hnízdí. Zatímco 
dříve stačili mladí zajíci, koroptve, čejky a další před sekáčem s kosou 
nebo před pomalým traktorem bez problémů přeběhnout do soused-
ního porostu, moderní technika jim tuto šanci nedává. Senoseč tak 
dnes vítají především vrány, pro které představují posečené louky se 
zbytky srnčat, malých zajíců a mnoha dalších skutečně prostřený stůl. 
Jedním z druhů, které jsou současným systémem hospodaření zvláš-
tě ohrožené, je chřástal polní. Tento tajemný noční pták, velký téměř 
jako koroptev, býval pravidelným obyvatelem naší zemědělské krajiny. 	
V současné době je však každé setkání s ním velkou vzácností. 
Chřástal polní se nejčastěji vyskytuje na loukách, řidčeji v polních kul-
turách. Zahlédnout ho se podaří jen opravdu velmi vzácně. O to nápad-
nější je však jeho hlas, který je v noci slyšet i na kilometr daleko. Ze 
zimovišť v jihovýchodní Africe se k nám chřástali vracejí v květnu. Živí 
se převážně hmyzem a dalšími bezobratlými živočichy, zčásti i semeny 
rostlin. Hnízdí na zemi ve vysokých travních porostech obvykle dvakrát 
ročně. V druhé polovině května samice snáší 7–12 vajec, na kterých 
sedí 16–19 dní. O mladé se stará pouze samice, samec se přemisťuje 
často na velké vzdálenosti a hledá další samici. Zpět na zimoviště se 
vrací v srpnu až říjnu. Důvodem velkého úbytku chřástalů byly v minu-
lých desetiletích meliorace a odvodňování zemědělské půdy. Dnes je to 
zejména výkonná zemědělská technika, před kterou nemají ještě nelé-
tající mláďata žádnou možnost uniknout. Šancí pro přežití chřástalů 
může být jedině úprava hospodaření, zejména posunutí seče na lokali-
tách s jejich výskytem na pozdější období. Hodně pomoci může i orga-
nizace kosení – pokud kosení postupuje od středu louky k okrajům, má 
alespoň část mláďat šanci přeběhnout do sousedních kultur. Při sečení 
od okrajů ke středu bývá však úmrtnost téměř stoprocentní.  

Václav Hlaváč
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Holanďané z Brielle pobavili publikum
Trh řemesel, jak jsme psali už na straně 4, se skutečně vydařil. Jed-
ním z letošních největších zážitků doprovodného programu bylo 
představení dvou hudebních skupin. Kapely hrající irsko-český 
folk The Baskers z Havlíčkova Brodu a hudební skupiny Folk Club 
z Brielle. Druhá jmenovaná (na snímcích) k nám do Brodu zavítala 	
z partnerského města z Nizozemí, představila se převážně vese-
lým repertoárem folkových písní, ale nechyběly ani lyrické balady 	
v podání příjemného hlasu zpěvačky Clementine Volker. Obě skupi-
ny se dobře doplňovaly již na Aprilfestu v Brielle v dubnu letošního 
roku, a tak si působivá představení zopakovaly v květnu v Havlíčko-
vě Brodě.

Využili jsme rozhovoru redaktorky Radničního okénka Kláry Pospíšilo-
vé s jedním z představitelů skupiny Peterem Moreem. Mimochodem 
největším „šoumenem“ kapely, který hrál, zpíval a tančil s různými 
nástroji od kytary, přes dudy až po píšťaly a dřevěné lžíce… Publiku 
také dokázal, že na píšťaly lze hrát i s plnou pusou chleba a ještě při-
tom dělati „opičky“, což dokumentuje snímek z titulní stany.	

Klára: Jak často hrajete?
Peter: Každou neděli se scházíme v jedné hospůdce u nás v Brielle 
a společně hrajeme folkovou muziku odkudkoli – třeba z Irska nebo 
Čech. Jsme jenom taková místní skupina.
Klára: Můžete porovnat naší akci s vašimi oslavami prvního dubna?
Peter: Můžeme to porovnat velmi snadno. U nás máme také velkou 
spoustu řemeslníků. Jenom u vás máte lepší počasí!
Klára: Používá Vaše skupina také nějaké staré tradiční nástroje?
Peter: Ano, já hraji například na holandské dudy. Téměř nikdo je 
nezná. Můžete je vidět na starých obrazech Rembrandta či Ruben-
se. Okolo roku 1750 totiž úplně vymizely. Proto ani spousta Holan-
ďanů tento nástroj nezná. Je nás v zemi pouze 50, kteří na dudy 
hrajeme.
Klára: Jak se vám zde líbí?
Peter: Líbí se nám tu moc. Jsme tu již několik dní. V úterý jsme hráli 
naši hudbu pro děti ve škole a odpoledne také pro seniory. Myslím 
si, že můžeme porovnat mentalitu Čechů a Holanďanů. Češi jsou 
trochu ostýchaví a Holanďané více otevření.

-pat- 

Aktuality z Brielle
Den královny 30.dubna
Den Královny se slaví v den narozenin královny matky (Juliana). 
Je to státní svátek a mnoho Holanďanů jej tráví aktivní účastí na 
bleších trzích, které probíhají po celé zemi. Idea akce „najezte se 
s královnou“ zaplnila v tento den ulici Voorstraat v Brielle. Snídani 
zde zorganizovala restaurace Coccinelle ve spolupráci s mlýnem 
„Vliegend Hert“. Podávala se za 5 euro a bez ohledu na sychravé 
počasí se všichni dobře najedli a pobavili. Pěkný start do deštivé-
ho Dne královny…

Kees Hanstra, Jiřina Ramaekersová
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Podílíte se na organizaci festivalu Stamicovy slavnosti. Kdy jste 
pocítil potřebu připomenout takto tuto významnou osobnost kul-
turního života?
Já jsem se festivalu chopil až poté, co skončil první ročník a hrozilo, 
že bude i ročníkem posledním. Jako kvarteto jsme jméno Stamice 
a jeho rodu připomínali již delší dobu a brodský festival pro mne 
znamená další etapu a zkušenost, jakési jeho uznání, návrat domů 	
a uvědomění si všech souvislostí. 

Jaký hudební skladatel je váš nejoblíbenější?
Je jich povícero, těžko jmenovat.

Posloucháte i moderní hudbu?
Populární hudbě se nedá vyhnout. Dnes je všudypřítomná, což mi 
někdy vadí. V interpretech se příliš neorientuji, často mi splývají. Ale 
chci zdůraznit, že napsat a zajímavě interpretovat nový hit vůbec 
není legrace.

Jak lze skloubit koncertování se Stamicovým kvartetem, pořádání 
mezinárodního festivalu a rodinný život?
Velmi těžko. Vše se prolíná a to je podle mě jediná cesta.

Učil jste na nějaký hudební nástroj hrát i svoje děti?
Ano, učil jsem je pochopitelně na housle, ale profesionálně se hud-
bě nevěnují.

Čemu se rád věnujete ve volném čase?
Snažím se trochu hýbat, ale hudba je pro mne zároveň koníčkem. 
Většinu času trávím aktivitami spojenými s organizací hudebního 
života či koncertů.

Aneta Štefánková

Josef Kekula
Houslista Josef Kekula se narodil v Dachově na Chrudimsku a v čer-
venci oslaví šestapadesáté narozeniny. V současné době žije v Pra-
ze, ale dětství prožil v Havlíčkově Brodě, kam jezdí navštěvovat svoji 
maminku a kam ho dosud přivádějí pracovní povinnosti. S jeho jmé-
nem je spojena postava hudebního skladatele Jana Václava Stami-
ce, který v 18. století žil v tehdejším Německém Brodě. Josef Kekula 
se podílí na organizaci mezinárodního festivalu Stamicovy slavnos-
ti, který se letos koná v Havlíčkově Brodě už posedmé, a je členem 
hudebního tělesa Stamicovo kvarteto, které sbírá úspěchy u nás  
i v zahraničí. Má tři dospělé děti, dva syny a dceru.

Na jaké nástroje jste se jako dítě učil hrát?	
V dětství jsem se učil hrát na housle u pana učitele Zdeňka Němce 	
a posléze i na klavír u paní učitelky Hany Matouškové v havlíčkobrodské 
Lidové škole umění. Děti většinou ze začátku hraní na nástroje příliš neba-
ví a ani já jsem nebyl výjimkou. U houslí chvíli trvá, než začnou v rukách 
začátečníka patřičně znít a přinášejí mu radost. Když člověk stiskne klá-
vesu na klavíru, tak vznikne čistý tón, ale u houslí tomu tak není. Vylou-
dění prvního kloudného tónu je velmi obtížné a první úspěch přichází po 
poměrně dlouhé době. U mě nastal zlom asi po čtyřech letech.

Studoval jste hudbu i na střední škole?
Hudbou jsem se intenzivně zabýval i během studia na brodské Střed-
ní všeobecně vzdělávací škole, dnešním gymnáziu. Po maturitě jsem 
byl přijat na pražskou Hudební akademii múzických umění, kde jsem 
absolvoval ve třídě profesora Václava Snítila.

Na jaké nástroje umíte hrát?
Já se považuji za houslistu.

Co vás na houslích tolik přitahuje?
Housle jsou dokonalý hudební nástroj a nedají se stavebně zlepšit. 
Jsou zkrátka dokonale krásné. Lákavý je na nich jejich zvuk a potom 
neustálá výzva k práci, se kterou člověk nikdy není hotov.

Podle čeho vybíráte skladby do repertoáru Stamicova kvarteta?
K základnímu repertoáru, bez kterého nemůže žádné kvarteto klasic-
kého střihu existovat, přiřazujeme věci, které nás zaujmou, ale vychá-
zíme v neposlední řadě i z požadavků pořadatelů. Základem všech 
smyčcových kvartet jsou klasické skladby od Mozarta, Beethovena 	
a Haydna, a u nás jakožto Čechů nesmí chybět nejznámější Dvořáko-
vy a Janáčkovy kvartety. Repertoár je stále náročnější a obsáhlejší.

Se Stamicovým kvartetem jste koncertoval ve více než 50 zemích. 
Vzpomenete si na nějaké zajímavé vystoupení nebo situaci z cest, 
na které nelze zapomenout?
Určitě vzpomínáme na cesty do kulturně odlišných či vzdálených 
zemí jako Tunis, Maroko, Indonésie a často i cestovní trampoty s tím 
spojené. Taková cesta lodí na Orkneyské ostrovy po rozbouřeném 
moři, kdy jsme všichni dostali mořskou nemoc, na to člověk neza-
pomene…

O kom byste se rádi dozvěděli více?	
Pište, telefonujte, rádi zprostředkujeme rozhovor s osobností našeho regionu, 
kterou chcete poznat blíže. Městské informační centrum, Havlíčkovo náměstí 
57, 580 61 Havlíčkův Brod, hblisty@muhb.cz, 569 497 357, 606 687 071foto: Světlana Pátková

foto: www.euroart.cz



1� Havlíčkobrodské listy

Křížovka

Správné znění tajenky z čísla 5/2008: „Novinářské křepelky“.

Správnou odpověď z 91 došlých vylosoval radní Tomáš Hermann.

Výhercem ceny je: Zuzana Feltlová, Havlíčkův Brod.

Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. v měsíci do boxu 
Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. 

Sňatky konané v měsíci 
květnu 2008
(snoubenci, kteří dali souhlas 
se zveřejněním)
24. 5.
církevní sňatek	
Jiří Škaryd, Česká Bělá	
Anna Jeníčková, Chotěboř

Zelená linka  
Technických služeb

telefon 800 183 549

Na této lince můžete 
bezplatně hlásit 	

závady týkající se údržby 
města (osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)	
 i veškeré připomínky 	

k práci 	
Technických služeb 	

(svoz odpadů apod.). 

INFORMACE		
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na 	
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra		
každou středu v 18.30 h. 	

Reprízy 	
denně v 10.45, 18.30	

a 21.45 h.
K dispozici na CD 

v Krajské knihovně 
Vysočiny.

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na 

Městském informačním 
centru a recepci  

Městského úřadu  
V Rámech.

Pro vylosovaného 
luštitele 	

je připravena	
nabídka	

hotelu Setuza, 
Jiřetín pod Jedlovou:

týdenní pobyt  
se snídaní  

pro dvě osoby  
v penzionu Setuza

 nádherná příroda 
CHKO Lužické hory 
a Národního parku 

České Švýcarsko

(www.penzionysetu-
za.euroregion.cz).
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Služby a nabídky
Služby stomatologů		
14.–15. 6. MUDr. Kroutil, Ledeč n. S.	
Haberská 450, tel. 569 721 543	
21.–22. 6. MUDr. Skočovská, Lipnice n. S.	
Lipnice n. S. 2, tel. 569 486 109	
28.–29. 6. MUDr. Laštovičková, H. B.	
Kalinovo náb., tel. 569 425 751	
5.–6. 7. MUDr. Maštálka, Ledeč n. S.	
Habrecká 450, tel. 569 452 569
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobo-
tách a nedělích od 1. 1. 2008 v době  
od 9 do 12 hodin. Změna vyhrazena.
Lékařská služba první pomoci 
Nemocnice Havlíčkův Brod	
dospělí: přízemí bud. záchranky 569 472 117	
děti: přízemí budovy interny 569 472 499
Pracovní dny 17–22 dospělí, děti a dorost
Víkendy a svátky 9–22 dospělí
  8–21 děti a dorost
Veterinární kliniky	
MVDr. Vlček 569 428 857, 603 349 285
MVDr. Štursa 569 428 868, poh. 604 659 831 	
MVDr. Potocký 731 533 348 i pohotovost

Nabídka útulku Mírovka
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h. 

domluvit telefonicky termín návštěvy
Fena – kříženec, stáří asi 3 roky. Je hodná, tem-
peramentní. Pes – kříženec. Je vhodný ke star-
ším lidem. Psi – kříženci, hodní, mazliví, vhodní 
ke starším lidem. Jsou kamarádské povahy. Pes	
– kříženec. Byl nalezen uvázaný v lese u místní 
části Perknov dne 5. 4. 2008. Stáří asi 2 roky. 
Je hodný, mazlivý. Pes – kříženec. Byl nalezen 
dne 29. 2. 2008 na Masarykově ulici. Je hodný, 
klidný, stáří asi 8 let. 	
Pes – kříženec. Byl nalezen dne 16. 2. 2008 
u Kulturního domu Ostrov. Stáří asi 8 let. Je 
hodný, milý, klidný.

Sociální služby	
telefon 569 433 757, fax 569 433 796	
e-mail ssmhb@ssmhb.cz	
Jednorázové akce
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
11. 6. Narozeninový klub – hraje p. Šrobar, 13.30 h.	
18. 6. Vystoupení dětí z MŠ Žižkov, 9.30 h.	
25. 6. Grilování špekáčků před Domovem, 14 h.	
2. 7. Vaření na kuchyňkách, 9 h.	
DPS, Na Výšině 3241	
11. 6. Výlet na Lipnici n. S. Odjezd ve 13 h. od DPS Výšina.	
16. 6. Besídka MŠ, 9 h.	
24. 6. Nákupy v Lidlu a Hypernově, 8–10 h.	
DPS, U Kasáren 3504	
11. 6. Opékání špekáčků, 13 h.	
25. 6. Přírodopisný film, 13 h.	
Denní stacionář, Reynkova 3879	
12. 6. Trénování paměti, 9.30 h.	
19. 6. Ubrousková technika, 9.30 h.	
26. 6. Turnaj v kuželkách, 9.30 h.
Bohoslužby	
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, Ladislav 
Novák, vikář. e–mail: farnosthb@seznam.cz	
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Pondělí,Čtvrtek,Pátek 18 h. , Středa 8 h. , Sobota 8 h. 
(jen první sobota v měsíci), 18 h., Neděle 8, 9.30 a 18 h. 	
Kostel sv. Vojtěcha Úterý 18 h. 	
DD Na Výšině Sobota 16 h. 	
DD Břevnice Středa dle dohody s farářem
Církev adventistů sedmého dne	
Stanislav Slanina, U Pekárny 1045, tel. 777 821 576, 
e-mail: adventistehb@seznam.cz	
Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, Sobota 9 h. 	
Studium Bible: v bytě kazatele, Úterý 18 h. 
Českobratrská církev evangelická	
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm 739 
244 611 e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, 	
http://horni-krupa. evangnet.cz	
Bohoslužby: Neděle 8.45 h. (vždy program pro děti)	
Kavárnička a biblická hodina: středa 16 h. Dorost:	
středa 17.45 h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti:	
čtvrtek 15.30 h. Mládež: pátek 20 h. (dle dohody)
Církev Bratrská	
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský	
e-mail: horsky.v@tiscali.cz	
Bohoslužby: Neděle 9.30 h. Biblická hodina: Středa 
18 h. Dorost: Pátek 16.30 h. Mládež: Sobota 17 h. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429	
Hodiny pro věřejnost: úterý a čtvrtek 14.30–17 h.
středa 9–12 h. Bohoslužby: Husův sbor Ne 9 h., 
Penzion Út 14.30 h., DD Reynkova 10. 6. 16 h.	
Kolumbárium je otevřené ve středu, v pátek,  
v sobotu a v neděli květen až srpen 8–19 h.

Fokus Vysočina	
Regionální komunitní tým (RKT) Po–Pá 7–14 h. tel. 569 
426 657, 775 151 495, www. fokusvysocina.cz	
Nový e-mail: komunitni.tym.hb@fokusvysocina.cz	
Pondělí hipoterapie Úterý vaření Čtvrtek angličtina
Kluby Parkinson a CMP	
se scházejí každý pátek od 8.45 h. v tělocvičně 
Průmyslové školy stavební v Havl. Brodě a každou 
3. středu v měsíci od 14 h. v klubovně Městského 
úřadu v Havl. Brodě, V Rámech, MUDr. Čapková

Vycházky s KČT	
11. 6. Na Skalku. Odjezd vlakem v 10.10 h. do Slavní-
če. Trasa cca 15 km. Vedou: Peterhansovi	
14. 6. Z Bítovčic. Odjezd vlakem v 6.47 h. do Bítov-
čic. Trasa cca 13 km. Vede: K. Koutný	
18. 6. Autobusový zájezd Dívčí kámen–Třísov	
(keltské oppidum). Odjezd od Energetiky v 7 h. 
Přihlášky: V. Trtíková a M. Špačková. Trasy 13 km a 7 
km. Vedou: J. Kohoutová a B. Vyhnalíková	
21. 6. Podhradí–Chřenovice. Odjezd vlakem v 6.49 
h. do Chřenovic–Podhradí. Trasa cca 10 km. Vede: 
M. Kotlas	
25. 6. Na Vestec. Odjezd vlakem v 6.48 h. do 
Stružince. Trasa cca 15 km. Vedou: Brodinovi	
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Kultura

VŠEM ORGANIZÁTORŮM
Havlíčkobrodské listy mají uzávěrku 22. dne  
v měsíci a vycházejí kolem 10. dne příštího 
měsíce.	Posílejte termíny svých akcí za období 
od 10. dne v měsíci do 10. dne příštího měsíce	
na adresu hblisty@muhb.cz. Děkujeme.

Jasoň mezi vánocemi	
24. 6. od 17.30 h. Havlíčkovo náměstí	
Přesně v polovině mezi vánocemi – polovánoční 
atmosféra (Rybova vánoční mše, koledy…)
Den Měšťanského pivovaru Rebel 
28. 6. 2008 Havlíčkovo náměstí
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz	
tel. 569 400 499, fax: 569 400 490 	
Oddělení pro děti a mládež	
1.–30. 6. Červnový testík na téma „Olympiáda“	
11. 6. Beseda se spisovatelkou Markétou Práškovou	
8.30 a 10 h.	
16.–18. 6. Pasování prvňáčků od 8.30 a 19 h.	
19. 6. Arnold Lobel: Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 
projekt LiStOVáNí na Dětském oddělení KKV v 9.30 a 
10.30 h., v kavárně U Notáře v 18 h.	
Oddělení pro dospělé	
12. 6. Markéta Hejkalová: Kouzelník z Pekingu	
autorské čtení, kavárna U Notáře od 19 h.	
16. 6. Den zdraví. Příchozí mezi 9 a 15 h. si mohou 
nechat změřit od studentek zdrav. školy hodnotu krev-
ního tlaku, množství tuku v těle a spočítat BMI	
1. 6.–31. 8. Čtenáři na dovolené	
2. ročník fotografické dovolenkové soutěže	
30. 4.–30. 6. Dopište Oberman-
novou! cílem soutěže je opět 
dopsat povídku, kterou spisovatel 
napsal speciálně pro soutěž. 
Více informací: Mgr. Jana Fialová 
(fialova@kkvysociny.cz)
Štáflova chalupa	
tel. 569 433 857, 604 130 962, 
www.sweb.cz/antikhb	
Po–Pá 9–13 h. a 14–17 h. So 9–12 h.	
1.–30. 6. Výstava obrazů – Kamila 
Kostřicová
Galerie výtvarného 
umění	
tel. 569 427 035, e-mail: galerie@
hbnet.cz, pelikanova@galeriehb.
cz, www.galeriehb.cz	
23. 5.–30. 6. Aleš ČUMA – Po O	
výstava brněnského malíře, 
ilustrátora a muzikanta
Základní umělecká škola	
Smetanovo nám. 31, tel. 569 
422 408, 569 434 544, zus.hb@
worldonline.cz, www.charleston.
cz/zus-hb/	
17. 6. Koncerty absolventů hudeb. oboru ZUŠ	
slavnostní zahájení, sál ZUŠ– od 17 h.

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod	
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz,	
e-mail: muzeum@muzeum.hbnet.cz	
20. 4.–26. 6. Německý Brod 1918–1938	
výstava dokumentující život v Německém Brodě v 
období budování Československé republiky.	
Doprovodný program: 	
13. 6. Počátky motorismu na Havlíčkobrodsku – od 
17 h. přednáška Mgr. Arnošta Nezmeškala (Národní 
technické muzeum Praha)	
18. 6. Česká literární avantgarda – od 17 h. přednáška 
Prof.Paedr. Vladimíra Papoška, CSc. (Jihočeská univer-
zita České Budějovice)	
24. 6. Móda a životní styl 1. republiky – od 17 h. před-
náška PhDr. Ilony Klemšové (Muzeum Východních 
Čech Pardubice)	
Všechny přednášky se konají přímo v Muzeu Vysočiny 
(Havlíčkův dům)
Kulturní dům Ostrov 	
tel. 569 421 088, kino-divadlo 569 426 666	
e-mail: kdostrov@sendme.cz, http://kdostrov.hbnet.cz	
9. 6. Noel Coward: Líbánky aneb Láska ať jde k čertu 
od 19.30 h. divadelní sál KD Ostrov, komedie, hrají: 
Ivana Jirešová, Jiří Langmajer, Jan Teplý ml., Jitka 
Čvančarová	

7.–11. 7. Spielen Und Lernen – Play And Learn	
kulturní dům Ostrov Havl. Brod, týdenní kurz pro děti, 
kde si procvičí cizí jazyk při zábavě a tvořivých hrách, 
více informací najdete na www.adivadlo.cz
Program kina Ostrov 
5.–11. 6. 18 h. SPEED RACER (dobrod./akční USA) 
12.–18.6. 20 h. U MĚ DOBRÝ (komedie ČR)	
19.–21.6. 20 h. ÚHEL POHLEDU (drama/thriller USA) 	
20. 6. 17.30 h. NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA (pohádka ČR)	
23.–28. 6. 18 h. INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ 
KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY (dobrodružný USA)	
30. 6.–2. 7. 20 h. MONGOL–ČINGISCHÁN (historický/
dobrodružný Něm/Kazachstán/Rusko/Mongolsko)

Čechovka – Klub Kasárna	
Eva Vařejčková, tel. 724 764 875, e-mail: 	
eva.varejckova@cechovka.cz, www.cechovka.cz	
předprodej vstupenek na jednotlivé akce:	
CK B TRAVEL, Dolní ul. Havl. Brod	
13. 6. E.M.I.L. od 20 h. taneční zábava	
17., 18. a 19. 6. Z POHÁDKY DO POHÁDKY	
vždy od 8.30 do 15 h. hrad Lipnice

METRO CLUB www.metroclub.cz	
každý pátek a sobotu DISCO, PARTY, SHOW,	
13. 6. Tropicana	
14. 6. Československá párty	
20. 6. Creamfields 08 official warm-up	
21. 6. Club Vibes Vol. 3	
27. 6. Amundsen party	
28. 6. Pěnová párty

EFFECT MUSIC CLUB	
tel. 724 639 599, www.effectmusic.cz, www.cecek.com	
13.–14. 6. SK8 SLALOM – PARTY VÍKEND	
doprovodný program ke sk8ovým závodům v Havl. 
Brodě, hrají: Selfcontrol, Náměstí Míru, Hoochachos	
20.–21. 6. Rej noci svatojánské	
9. ročník festivalu v Lipnici n. S., www.rejnoci.cz
Sportovní areál Kotlina	
tel. 569 424 545, www.kotlina.cz 	

plavecký bazén, sauna, parní 
lázeň 569 424 545, fitnes, aero-
bic, solarium, masáže 569 424 
646, squash, salonek 569 424 
656, zimní stadion 569 422 512. 
Odstávka krytého plaveckého 
bazénu od 27. 6. do 11. 8. 2008
Lezecká stěna  
ZŠ Wolkerova	
tel. ZŠ 569 429 918, Správce 
lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 432 015, 603 807 909	
V případě zájmu o využití lezec-
ké stěny v sobotu a neděli je 
nutné zavolat v pátek do 12 h.
Klub maminek  
SLUNÍČKO	
bývalá ZŠ Rubešova, Po–Pá 
9–11.30 h. a Po 14–16 h. a dále 
dle dohody, tel. 603 592 333, 
e-mail: kmslunicko@seznam.cz, 
www.kmslunicko.ic.cz	
10. 6. Bublinová diskotéka 9–11 
h. Zábavné dopoledne pro děti. 	
17. 6. Povídání o zoubkách 16 h.	

20. 6. Klub dvojčat a vícečat 9–11 h.	
25. 6. Rodinné finance – pojištění domácnosti		
od 9.30 h.	
26. 6. Bazárek od 9 h.
Mateřské centrum ZVONEČEK	
ZŠ Nuselská 3240, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
e-mail: zvonecek@charitahb.cz, www.charitahb.cz, 
Otevřeno Po–Čt 8.30–11.30 h.	
10. 6. 9.30–10.30 h. JUST – přednáška o bylinných 
produktech	
11. 6. 16 h. NOŠENÍ DĚTÍ (včetně šátků, babyvaků) A 
PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ V 1. ROCE	
16. 6. 17–19 h. ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA	
18. 6. 16 h. KOJENÍ A PŘÍPRAVA PŘED PORODEM 	
23. 6. 15–17 h. JAK A KDY ZAČÍT S PŘÍKRMY	
25. 6. 9–11 h. ZDRAVÉ VAŘENÍ PRO CELOU RODINU	
25. 6. 16 h. ŠESTINEDĚLÍ A PÉČE O MAMINKU 
Dětský domov v Humpolci	
12. 6. – akordeonové trio ze ZUŠ Havl. Brod pod vede-
ním p. uč. Laštovičkové od 16.30 h. Pořádá Sdružení 
BERUŠKA HB.
Změny programů vyhrazeny.

Stamicovy slavnosti posedmé
Mezinárodní hudební festival Stamicovy 

slavnosti letos vstupuje do svého sedmého 
ročníku a pozvolna se stává nedílnou kulturní 
událostí Havlíčkova Brodu. Milovníkům hudby 

přináší deset koncertů, na kterých vystoupí 
hudebníci všech generací. 

8. 6. Česká sborová tradice		
Pěvecký sbor „Nová česká píseň“. Klášterní 
kostel sv. Rodiny v 19 h.	
12. 6. Jasoň míří do pralesa	
Pěvecký sbor „Jasoň“. Sál Klubu Čechovka v 19 h.	
16. 6. Francouzské dechové mládí	
Dechové kvinteto Aquilon (FR). Stará radnice v 19 h.


